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반기연결재무제표 검토보고서

주식회사 이지스밸류플러스위탁관리부동산투자회사와 그 종속회사

주주 및 이사회 귀중

검토대상 연결재무제표

우리는 주식회사 이지스밸류플러스위탁관리부동산투자회사와 그 종속회사(이하, "연

결회사")의 반기연결재무제표를 검토하였습니다. 동 반기연결재무제표는 2023년 11

월 30일 현재의 반기연결재무상태표, 2023년 11월 30일로 종료하는 3개월 보고기간

의 반기연결포괄손익계산서, 반기연결자본변동표 및 반기연결현금흐름표 그리고 중

요한 회계정책 정보와 기타의 서술정보로 구성되어 있습니다.

재무제표에 대한 경영진의 책임

경영진은 한국채택국제회계기준 제1034호(중간재무보고)에 따라 이 반기연결재무제

표를 작성하고 공정하게 표시할 책임이 있으며, 부정이나 오류에 의한 중요한 왜곡표

시가 없는 반기연결재무제표를 작성하는데 필요하다고 결정한 내부통제에 대해서도 

책임이 있습니다.

감사인의 책임

우리의 책임은 상기 반기연결재무제표에 대하여 검토를 실시하고 이를 근거로 이 반

기연결재무제표에 대하여 검토결과를 보고하는데 있습니다.

우리는 대한민국의 분ㆍ반기재무제표검토준칙에 따라 검토를 실시하였습니다. 검토

는 주로 연결회사의 재무 및 회계담당자에 대한 질문과 분석적 절차, 기타의 검토절

차에 의해 수행됩니다. 또한 검토는 회계감사기준에 따라 수행되는 감사보다 그 범위

가 제한적이므로 이러한 절차로는 감사인이 감사에서 파악되었을 모든 유의적인 문

제를 알게 될 것이라는 확신을 얻을 수 없습니다. 따라서 우리는 감사의견을 표명하

지 아니합니다. 
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검토의견

우리의 검토결과 상기 반기연결재무제표가 한국채택국제회계기준 제1034호(중간재

무보고)에 따라 중요성의 관점에서 공정하게 표시하지 않은 사항이 발견되지 아니하

였습니다.

기타사항

비교표시된 2023년 5월 31일로 종료되는 3개월 보고기간의 반기연결포괄손익계산

서, 반기연결자본변동표 및 반기연결현금흐름표는 다산회계법인이 검토하였으며, 2

023년 7월 14일의 검토보고서에서 반기연결재무제표가 한국채택국제회계기준 제10

34호 '중간재무보고'에 따라 중요성의 관점에서 공정하게 표시하지 않은 사항이 발

견되지 아니하였다고 표명되어 있습니다.

비교된 2023년 8월 31일 현재의 연결재무상태표, 동일로 종료하는 회계연도의 연결

포괄손익계산서, 연결자본변동표 및 연결현금흐름표(이 검토보고서에는 첨부되지 않

음)는 다산회계법인이 대한민국의 회계감사기준에 따라 감사하였고, 2023년 11월 1

5일의 감사보고서에서 적정의견을 표명하였습니다. 비교표시 목적으로 첨부한 2023

년 8월 31일 현재의 연결재무상태표는 위의 감사받은 연결재무상태표와 중요성 관점

에서 차이가 없습니다.

2024년 1월 15일

이 검토보고서는 검토보고서일 현재로 유효한 것입니다. 따라서 검토보고서일 이후 이 

보고서를 열람하는 시점까지의 기간 사이에 첨부된 연결회사의 반기연결재무제표에 중

요한 영향을 미칠 수 있는 사건이나 상황이 발생할 수도 있으며 이로 인하여 이 검토보고

서가 수정될 수도 있습니다.
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(첨부)반 기 연 결 재 무 제 표

주식회사 이지스밸류플러스위탁관리부동산투자회사와

그 종속회사

제 9 기 반기

2023년 09월 01일 부터

2023년 11월 30일 까지

제 8 기 반기

2023년 03월 01일 부터

2023년 05월 31일 까지

"첨부된 반기연결재무제표는 당사가 작성한 것입니다."

주식회사 이지스밸류플러스위탁관리부동산투자회사  대표이사 도병운

본점 소재지 :

 

(도로명주소) 서울특별시 영등포구 여의공원로 115, 세우빌딩14층

(전   화) 02-6959-3100
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반 기 연 결 재 무 상 태 표

제 9 (당) 반기말  2023년 11월 30일 현 재

제 8 (전) 기   말  2023년 08월 31일 현 재

주식회사 이지스밸류플러스위탁관리부동산투자회사 및 그 종속회사 (단위 : 원)

과           목 주  석 제 9 (당) 반기말 제 8 (전) 기말

자            산

Ⅰ.유동자산 65,468,428,303 　 66,957,914,354

  1. 현금및현금성자산 6,25 2,590,589,647 　 11,086,593,140

  2. 단기금융상품 7,25 11,800,000,000 　 4,300,000,000

  3. 기타유동채권 8,25 464,278,201 　 388,313,668

  4. 기타유동자산 9 42,703,477 　 80,238,023

  5. 당기법인세자산 10 421,540,855 　 953,453,400

  6. 매각예정자산 28 50,149,316,123 　 50,149,316,123 　

Ⅱ. 비유동자산 　 525,378,978,606 　 493,995,971,415

  1. 비연결종속기업투자 11,25 525,370,765,569 　 493,987,758,378 　

  2. 유형자산 12 - 　 - 　

  3. 무형자산 13 8,213,037 　 8,213,037 　

자  산  총  계 　 590,847,406,909 　 560,953,885,769

부            채

Ⅰ.유동부채 　 153,710,706,613 　 154,513,272,079

  1. 기타유동채무 14,25 11,839,184,144 　 2,433,864,975 　

  2. 차입금 및 사채 17,25 141,871,522,469 　 152,000,000,000 　

  3. 기타유동부채 15 - 　 79,407,104 　

Ⅱ.비유동부채 　 12,031,886,981 　 2,386,421,023

  1. 사채 17,25 9,957,619,858 　 - 　

  2. 기타비유동채무 14,25 1,128,933,000 　 1,128,933,000 　

  3. 기타비유동금융부채 16,25 945,334,123 　 1,257,488,023 　

부  채  총  계 　 165,742,593,594 　 156,899,693,102

자            본

지배기업 소유주지분 　 424,736,111,857 403,682,226,877

Ⅰ.자본금 18 51,443,469,000 51,443,469,000

Ⅱ.기타불입자본 18 186,773,555,129 197,223,241,050

Ⅲ.자본조정 18 (1,100,565,368) (1,100,565,368)

Ⅳ.이익잉여금 　 187,619,653,096 156,116,082,195

비지배지분 368,701,458 371,965,790

자  본  총  계 　 425,104,813,315 404,054,192,667

부채 및 자본총계 　 590,847,406,909 560,953,885,769

별첨 주석은 본 반기연결재무제표의 일부입니다.
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반 기 연 결 포 괄 손 익 계 산 서

제 9 (당) 반기  2023년 09월 01일부터 2023년 11월 30일까지

제 8 (전) 반기  2023년 03월 01일부터 2023년 05월 31일까지

주식회사 이지스밸류플러스위탁관리부동산투자회사 및 그 종속회사 (단위 : 원)

과          목 주  석 제 9 (당) 반기 제 8 (전) 반기

Ⅰ.영업수익 19,25 　 39,959,077,719 3,145,184,861

Ⅱ.영업비용 19 4,797,231,898 　 1,975,318,315

Ⅲ.영업이익 　 　 35,161,845,821 1,169,866,546

  1.금융수익 20,25 102,420,317 94,875,449 　

  2.금융비용 20,25 2,241,061,919 3,202,497,532

  3.기타수익 21 1,924,255 　 23

  4.기타비용 21 9,094 - 　

Ⅳ.법인세비용차감전순손익 　 　 33,025,119,380 (1,937,755,514)

Ⅴ.법인세비용 22 　 1,635,912,578 -

Ⅵ.당기순손익 　 　 31,389,206,802 (1,937,755,514)

  지배기업 소유주지분 　 31,392,471,134 (1,921,592,526)

  비지배지분 　 (3,264,332) (16,162,988)

Ⅶ.총포괄손익 　 31,389,206,802 　 (1,937,755,514)

  지배기업 소유주지분 　 31,392,471,134 　 (1,921,592,526) 　

  비지배지분 　 (3,264,332) 　 (16,162,988) 　

Ⅷ.주당이익 　 　

  1.기본주당손익 23 　                    610 (52)

  2.희석주당이익 23 　                    610 (52)

별첨 주석은 본 반기연결재무제표의 일부입니다.
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반 기 연 결 자 본 변 동 표

제 9 (당) 반기  2023년 09월 01일부터 2023년 11월 30일까지

제 8 (전) 반기  2023년 03월 01일부터 2023년 05월 31일까지

주식회사 이지스밸류플러스위탁관리부동산투자회사 및 그 종속회사 (단위 : 원)

과          목 자본금 기타불입자본 자본조정 이익잉여금
지배기업 

소유주지분
비지배지분 총   계

2023.03.01(전기초) 36,745,335,000 149,955,542,948 (1,100,565,368) 129,699,979,559 315,300,292,139 394,936,531 315,695,228,670

총포괄손익:

  반기순손실 - - - (1,921,592,526) (1,921,592,526) (16,162,988) (1,937,755,514)

소유주와의 거래:

  배당금의 지급 - - - (7,823,257,905) (7,823,257,905) - (7,823,257,905)

2023.05.31(전반기말) 36,745,335,000 149,955,542,948 (1,100,565,368) 119,955,129,128 305,555,441,708 378,773,543 305,934,215,251

2023.09.01(당기초) 51,443,469,000 197,223,241,050 (1,100,565,368) 156,116,082,195 403,682,226,877 371,965,790 404,054,192,667

총포괄손익:

  반기순이익(손실) - - - 31,392,471,134 31,392,471,134 (3,264,332) 31,389,206,802

소유주와의 거래:

  이익잉여금 이입 - (10,449,685,921) - 10,449,685,921 - - -

  배당금의 지급 - - - (10,338,586,154) (10,338,586,154) - (10,338,586,154)

2023.11.30(당반기말) 51,443,469,000 186,773,555,129 (1,100,565,368) 187,619,653,096 424,736,111,857 368,701,458 425,104,813,315

별첨 주석은 본 반기연결재무제표의 일부입니다.
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반 기 연 결 현 금 흐 름 표

제 9 (당) 반기  2023년 09월 01일부터 2023년 11월 30일까지

제 8 (전) 반기  2023년 03월 01일부터 2023년 05월 31일까지

주식회사 이지스밸류플러스위탁관리부동산투자회사 및 그 종속회사 (단위 : 원)

과     목 주  석 제 9 (당) 반기 제 8 (전) 반기

영업활동으로 인한 현금흐름 　 (823,563,493) 　 (2,163,730,346)

 1. 영업으로부터 창출된 현금흐름 27 152,261,411 　 528,550,767 　

 2. 이자 수취 1,418,824 109,596,731 　

 3. 이자 지급 (3,026,196,163) (3,110,695,889) 　

 4. 배당금 수취 3,152,952,468 327,445,015 　

 5. 법인세 납부 (1,104,000,033) 　 (18,626,970) 　

투자활동으로 인한 현금흐름 　 (7,500,000,000) 　 8,529,936,178

 1. 투자활동으로 인한 현금유입 - 9,300,000,000

    단기금융상품 처분 - 9,300,000,000

 2. 투자활동으로 인한 현금유출 (7,500,000,000) 　 (770,063,822)

    단기금융상품 취득 7,500,000,000 700,063,822

    유형자산 취득 - 70,000,000

재무활동으로 인한 현금흐름 (172,440,000) 　 (7,823,257,905)

 1. 재무활동으로 인한 현금유입 59,827,560,000 　 -

    사채취득 59,827,560,000

 2. 재무활동으로 인한 현금유출 (60,000,000,000) 　 (7,823,257,905)

    배당금 지급 - 7,823,257,905

    단기차입금 상환 60,000,000,000 　 -

현금및현금성자산의 증가(감소) (8,496,003,493) (1,457,052,073)

기초 현금및현금성자산 11,086,593,140 2,840,690,964

기말 현금및현금성자산 　 2,590,589,647 　 1,383,638,891

별첨 주석은 본 반기연결재무제표의 일부입니다.
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주석

제 9 기 반기 2023년 11월 30일 현재

제 8 기        2023년 05월 31일 현재

주식회사 이지스밸류플러스위탁관리부동산투자회사 및 그 종속회사

1. 회사의 개요

(1) 지배기업의 개요

주식회사 이지스밸류플러스위탁관리부동산투자회사(이하 "회사")는 부동산투자회사

법에 의해 설립된 위탁관리부동산투자회사로서 2019년 7월 16일 설립되었으며, 국

토교통부로부터 2019년 9월 11일 '위탁관리부동산투자회사' 영업인가를 취득하였습

니다.

회사의 주요 목적사업은 부동산의 취득ㆍ관리ㆍ개량 및 처분, 부동산개발사업, 부동

산의 임대차, 증권의 매매, 금융기관에의 예치, 지상권ㆍ임차권 등 부동산 사용에 관

한 권리의 취득ㆍ관리ㆍ처분, 신탁이 종료된 때에 신탁재산 전부가 수익자에게 귀속

하는 부동산 신탁의 수익증권의 취득ㆍ관리 및 처분 등을 하는 방법 등을 통해 자산

을 투자, 운용하여 그 수익을 주주에게 배당하는 것입니다.

회사의 본점은 서울특별시 영등포구 여의공원로 115, 14층에 위치하고 있습니다.

당반기말 현재 지배기업의 주주현황은 다음과 같습니다.

구  분 주주명 주식수(주) 지분율(%)

보통주
이지스자산운용(주)(주1) 7,512,361 14.60

기타 43,931,108 85.40

합  계 51,443,469 100.00

(주1) 전기 중 최대주주가 (주)코람코주택도시기금위탁관리부동산투자회사에서 이지

스자산운용(주)로 변경되었습니다.
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(2) 종속기업의 개요

1) 연결재무제표 작성대상에 포함된 종속기업의 현황은 다음과 같습니다.

회사명 소재지 결산월 업종 지분율(%)

(주)이지스데이터센터위탁

관리부동산투자회사
서울 5월, 11월 부동산임대 100.00

(주)카이트제이십호위탁관

리부동산투자회사
서울 3월, 9월 부동산임대 96.77

2) 연결 대상 종속기업의 당반기말 현재 요약재무정보는 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

회사명
재무상태표 손익계산서

자산 부채 매출액 당기순손익 총포괄손익

(주)이지스데이터센터위탁

관리부동산투자회사
15,363,052 1,106,529 638,596 (3,808,190) (3,808,190)

(주)카이트제이십호위탁관

리부동산투자회사(주1)
51,295,338 37,449,813 791,390 61,195 61,195

(주1) 카이트제이십호위탁관리부동산투자회사 재무정보는 2023년 9월 30일자 재무

정보를 이용하여 연결을 하였습니다. 
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2. 중요한 회계정책

(1) 연결재무제표 작성기준 

 

연결회사의 중간재무제표는 '주식회사 등의 외부감사에 관한 법률' 에 따라 제정된 

한국채택국제회계기준 기업회계기준서 제1034호에 따라 작성되었습니다.

중간재무제표는 연차재무제표에 기재할 것으로 요구되는 모든 정보 및 주석사항을 

포함하고 있지 아니하므로, 2023년 8월 31일로 종료되는 회계기간에 대한 연차연결

재무제표의 정보도 함께 참고하여야 합니다.

(2) 연결회사가 적용하지 않은 제ㆍ개정 기준서 및 해석서

제정 또는 공표되었으나 시행일이 도래하지 않아 적용하지 아니한 제ㆍ개정 기준서 

및 해석서는 다음과 같습니다.

1) 한국채택국제회계기준서 제1001호 '재무제표 표시' 개정 - 부채의 유동/비유동 

분류, 약정사항이 있는 비유동부채

 

보고기간말 현재 존재하는 실질적인 권리에 따라 유동 또는 비유동으로 분류되며, 부

채의 결제를 연기할 수 있는 권리의 행사가능성이나 경영진의 기대는 고려하지 않습 

니다. 또한, 부채의 결제에 자기지분상품의 이전도 포함되나, 복합금융상품에서 자기

지분상품으로 결제하는 옵션이 지분상품의 정의를 충족하여 부채와 분리하여 인식된

경우는 제외됩니다. 또한, 기업이 보고기간말 후에 준수해야하는 약정은 보고기간말

에 해당 부채의 분류에 영향을 미치지 않으며, 보고기간 이후 12개월 이내 약정사항

을 준수해야하는 부채가 보고기간말 현재 비유동부채로 분류된 경우 보고기간 이후 

12개월 이내 부채가 상환될 수 있는 위험에 관한 정보를 공시해야 합니다. 동 개정사

항은 2024년 1월 1일 이후 시작하는 회계연도부터 적용되며, 조기적용이 허용됩니 

다. 연결회사는 동 개정으로 인한 재무제표의 영향을 검토 중에 있습니다. 
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3. 중요한 회계추정 및 가정

연결회사는 미래에 대하여 추정 및 가정을 하고 있습니다. 추정 및 가정은 지속적으

로 평가되며, 과거 경험과 현재의 상황에서 합리적으로 예측가능한 미래의 사건과 같

은 다른 요소들을 고려하여 이루어집니다. 이러한 회계추정은 실제 결과와 다를 수도

있습니다.

분기 연결재무제표 작성시 사용된 중요한 회계추정 및 가정은 법인세비용을 결정하

는데 사용된 추정의 방법을 제외하고는 전기 연차연결재무제표 작성에 적용된 회계

추정 및 가정과 동일합니다.

4. 영업부문

연결회사는 영업수익을 창출하는 용역의 성격을 고려하여 연결회사 전체를 단일 보

고부문으로 결정하였습니다. 따라서, 보고부문별 영업수익, 법인세비용차감전순손익

및 자산ㆍ부채 총액에 대한 주석 공시는 생략하였습니다.

연결회사의 영업수익은 전액 국내에서 발생하였으며, 당반기말 회사 영업수익의 10

%를 초과하는 주요 외부고객으로는 이지스일반사모부동산투자신탁25호가 있습니

다.
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5. 재무위험관리

(1) 재무위험관리요소

연결회사는 여러 활동으로 인하여 시장위험(외환위험, 가격위험, 현금흐름 및 공정가

치 이자율위험), 신용위험 및 유동성위험과 같은 다양한 금융위험에 노출될 수 있습

니다. 연결회사의 전반적인 위험관리는 연결회사의 재무성과에 잠재적으로 불리할 

수 있는 효과를 최소화하는데 중점을 두고 있습니다.

위험관리는 이사회에서 승인한 위험관리 정책에 따라 자산관리회사에서 수행되고 있

으며, 금융위험을 식별, 평가 및 회피하고 있습니다.

1) 이자율위험

연결회사는 고정이자율과 변동이자율로 자금을 차입하고 있으며, 이로 인하여 이자

율위험에 노출되어 있습니다. 연결회사는 이자율위험을 관리하기 위하여사채발행 및

 고정금리부차입금과 변동금리부차입금의 적절한 균형을 유지하고 있습니다.

2) 외환위험

경영진은 연결회사 내의 회사들이 각각의 기능통화에 대한 외환위험을 관리하도록 

하는 정책을 수립하고 있습니다. 일부 연결회사내의 회사들은 외환위험을 회피하기 

위하여 통화선도 등의 파생상품을 활용하고 있습니다.

보고기간 종료일 현재 다른 모든 변수가 일정하고 외화에 대한 원화의 환율 10% 변

동시 연결회사의 세후 당기순이익에 미치는 영향은 없습니다.
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3) 신용위험

연결회사는 거래상대방이 지급기일이 된 다음의 금액을 지급하지 않는 경우 신용위

험에 노출됩니다.

· 상각후원가로 측정되는 채무상품의 계약상 현금흐름

· 기타포괄손익-공정가치로 측정되는 채무상품의 계약상 현금흐름

- 상각후원가로 측정하는 기타 금융자산

상각후원가로 측정하는 기타금융자산은 현금및현금성자산과 기타채권입니다. 연결

회사는 이러한 상각후원가로 측정하는 기타 금융자산에 대한 손실충당금을 인식하고

있지 않습니다.

4) 유동성 위험  

유동성위험관리는 충분한 현금 및 시장성 있는 유가증권의 유지, 적절하게 약정된 신

용한도금액으로부터의 자금 여력 및 시장포지션을 결제할 수 있는 능력 등을 포함하

고 있습니다.

(2) 자본위험관리

연결회사의 자본관리 목적은 주주 및 이해당사자들에게 이익을 지속적으로 제공할 

수 있는 능력을 보호하고 자본비용을 절감하기 위해 최적 자본구조를 유지하는 것입

니다. 자본구조를 유지 또는 조정하기 위하여 연결회사는 주주에게 지급되는 배당을 

조정하고, 주주에게 자본금을 반환하며, 부채감소를 위한 신주 발행 및 자산 매각 등

을 실시하고 있습니다. 산업 내의 타사와 마찬가지로 연결회사는 자본조달비율에 기

초하여 자본을 관리하고 있으며, 자본조달비율은 순차입금을 총자본으로 나누어 산

출하고 있습니다. 순차입금은 재무상태표상 차입금 총계에서 현금및현금성자산과 단

기금융상품을 차감한 금액이며, 총자본은 재무상태표상 자본에 순차입금을 가산한 

금액입니다.
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당반기말과 전기말 현재 자본조달비율은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구  분 당반기말 전기말

차입금 및 사채 151,829,142 152,000,000

차감: 현금및현금성자산 및 단기금융상품 14,390,589 15,386,593

순부채 137,438,553 136,613,407

자본총계 425,104,813 404,054,193

총자본 562,543,366 540,667,600

자본조달비율 24.43% 25.27%

6. 현금및현금성자산

당반기말과 전기말 현재 현금및현금성자산의 내역은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구  분 당반기말 전기말

보통예금 2,590,590 11,086,593

(주) 상기 금융상품 중 사용이 제한된 예금은 없습니다.

7. 단기금융상품

당반기말과 전기말 현재 단기금융상품의 내역은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구  분 금융기관 당반기말 전기말

정기예금 국민은행 11,800,000 4,300,000
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8. 기타유동채권

당반기말과 전기말 현재 기타유동채권의 내역은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구  분 당반기말 전기말

미수금 292,777 317,814

미수수익 171,501 70,500

합  계 464,278 388,314

9. 기타유동자산

당반기말과 전기말 현재 기타유동자산의 내역은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구  분 당반기말 전기말

선급금 17,838 -

선급비용 24,865 63,583

부가세대급금 - 16,655

합  계 42,703 80,238

10. 당기법인세자산

당반기말과 전기말 현재 당기법인세자산의 내역은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구  분 당반기말 전기말

미수법인세환급액 421,541 953,453
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11. 비연결종속기업투자

(1) 연결회사는 기업회계기준서 제1110호 '연결재무제표'에 따른 투자기업의 정의를

충족하여, 당반기말 현재 연결회사가 지배력을 보유하고 있는 종속기업을 연결하지 

않고 종속기업에 대한 투자자산을 기업회계기준서 제1109호 '금융상품'에 따라 공정

가치로 측정하여 당기손익에 반영하였습니다.

(2) 당반기 및 전반기 중 비연결종속기업투자의 변동내역은 다음과 같습니다.

<당반기> (단위: 천원)

구  분 소재지 지분율 출자좌수 기  초 취  득 처  분 평가 기  말

(수익증권)

이지스일반사모

부동산투자신탁97호(주1)

대한

민국
99.91%

113,200

백만좌
235,120,928 - - 820,700 235,941,628

이지스일반사모부동산투자

신탁248호

대한

민국
80.30%

21,200

백만좌
28,380,228 - - 364,852 28,745,080

이지스일반사모부동산투자

신탁25호(주1)

대한

민국
99.73%

183,900

백만좌
211,540,170 - - 34,551,132 246,091,302

코람코전문투자형사모부동

산투자신탁제127호

대한

민국
60.00%

9,900

백만좌
14,592,756 - - - 14,592,756

CBRE Caledon Valhalla Inv

estments I-A LP
캐나다 98.94% - 4,353,677 - - (4,353,677) -

합 계 493,987,759 - - 31,383,007 525,370,766

(주1) 자산 투자자금 조달목적의 차입과 관련하여 이지스일반사모부동산투자신탁97

호 수익증권 및 이지스일반사모부동산투자신탁25호 수익증권을 담보로 제공하고 있

습니다.

(주2) 각 비연결종속기업투자의 취득원가(투자원금)는 아래와 같습니다.

- 이지스일반사모부동산투자신탁25호: 1,839억원

- 이지스일반사모부동산투자신탁97호: 1,132억원

- 이지스일반사모부동산투자신탁248호: 212억원

- 코람코전문투자형사모부동산투자신탁제127호: 99억원

- CBRE Caledon Valhalla Investements I-A LP: 138억원
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<전반기> (단위: 천원)

구  분 소재지 지분율 출자좌수 기  초 취  득 처  분 평가 기  말

(수익증권)

이지스일반사모

부동산투자신탁97호(주1)

대한

민국
99.91%

113,200

백만좌
201,131,496 - - 1,391,228 202,522,724

이지스일반사모부동산투자

신탁248호

대한

민국
80.30%

21,200

백만좌
25,004,340 - - 372,696 25,377,036

이지스일반사모부동산투자

신탁25호(주1)

대한

민국
99.73%

183,900

백만좌
217,963,797 - - 228,036 218,191,833

코람코전문투자형사모부동

산투자신탁제127호

대한

민국
60.00%

9,900  

백만좌
12,925,341 - - (112,662) 12,812,679

CBRE Caledon Valhalla Inv

estments I-A LP
캐나다 98.94% - 10,027,733 - - (1,089,971) 8,937,762

합 계 467,052,707 - - 789,327 467,842,034

(주1) 자산 투자자금 조달목적의 차입과 관련하여 당기에 이지스일반사모부동산투자

신탁97호 수익증권 및 이지스일반사모부동산투자신탁25호 수익증권을 담보로 제공

하였습니다.

(주2) 각 비연결종속기업투자의 취득원가(투자원금)는 아래와 같습니다.

- 이지스일반사모부동산투자신탁25호: 1,839억원

- 이지스일반사모부동산투자신탁97호: 1,132억원

- 이지스일반사모부동산투자신탁248호: 212억원

- 코람코전문투자형사모부동산투자신탁제127호: 99억원

- CBRE Caledon Valhalla Investements I-A LP: 138억원

12. 유형자산

(1) 당반기말과 전기말 현재 회사의 유형자산 장부금액은 없습니다.

(2) 전반기 중 유형자산의 증감내역은 다음과 같습니다.

<전반기> (단위: 천원)

구  분 기  초 증  가 처분/폐기 감가상각비 대  체 기  말

토지(주1) 11,237,316 - - - - 11,237,316

건물(주1) 39,243,726 70,000 - (200,803) - 39,112,923

합계 50,481,042 70,000 - (200,803) - 50,350,239

(주1) 전기 중 YM물류센터의 토지 및 건물을  매각예정자산으로 분류하였습니다.
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13. 무형자산

당반기말과 전기말 현재 회사의 무형자산 장부금액은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구  분
당반기말 전기말

취득금액 상각누계액 장부금액 취득금액 상각누계액 장부금액

영업권 8,213 - 8,213 8,213 - 8,213

14. 기타채무

당반기말과 전기말 현재 기타채무의 내역은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구  분 구분 당반기말 전기말

유동
미지급금 10,498,798 95,160

미지급비용 1,340,386 2,338,705

합  계 11,839,184 2,433,865

비유동 보증금 1,128,933 1,128,933

합  계 1,128,933 1,128,933

15. 기타유동부채

당반기말과 전기말 현재 기타유동부채는 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구분 당반기말 전기말

예수금 - -

부가세예수금 - 79,407

합  계 - 79,407

- 18 -



16. 기타비유동금융부채

당반기말과 전기말 현재 기타비유동금융부채는 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구분 당반기말 전기말

파생상품 945,334 1,257,488

17. 차입금 및 사채

(1) 당반기말 및 전기말 현재 단기차입금의 내역은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구 분 당반기말 전기말

유동차입금

   단기차입금 56,000,000 116,000,000

   유동성 장기차입금 36,000,000 36,000,000

   사채 49,871,522 -

소계 141,871,522 152,000,000

비유동차입금

   사채 9,957,620 -

합계 151,829,142 152,000,000

(2) 당반기말 및 전기말 현재 현재 단기차입금의 내역은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

차입처 내    역 만기
변동/고정

여부
연이자율 당반기말 전기말

(주)삼성증권 자산담보대출 2023-12-09 고정 6.00% 56,000,000 116,000,000

(주) 상기 차입금과 관련하여 당반기말 현재 (주)카이트제이십호위탁관리부동산투자

회사의 주식과 이지스일반사모부동산투자신탁97호 수익증권 및 이지스일반사모부

동산투자신탁25호 수익증권을 담보로 제공하고 있으며, 담보설정금액은 211,200백

만원입니다.
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(3) 당반기말 및 전기말 현재 장기차입금의 내역은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

차입처 내  역 만기일
변동/고정

여부
연이자율(%) 당반기말 전기말

(주)스탠다드차티드은행 수익증권담보대출 2024-05-01 변동
CD(3개월)

+1.68
28,000,000 28,000,000

(주)하나은행 수익증권담보대출 2024-05-01 변동
CD(3개월)

+1.68
8,000,000 8,000,000

합계 36,000,000 36,000,000

차감 : 유동성 대체 (36,000,000) (36,000,000)

차감 : 계 - -

(주) 상기 차입금과 관련하여 당반기말 현재 연결회사의 매각예정자산이 담보로 제공

되어 있으며, 담보설정액은 43,200백만원입니다. 당반기말 및 전기말 연결회사의 장

기차입금은 모두 만기 일시 상환예정입니다.

(4) 당반기말 현재 사채의 내역은 다음과 같습니다. 

(단위: 천원)

구분 발행일 만기일 연이자율 당반기말

제1-1회 무보증사채 2023-11-27 2024-11-27 7.00% 50,000,000

제1-2회 무보증사채 2023-11-27 2025-11-27 7.20% 10,000,000

합계 60,000,000

사채할인발행차금 (170,858)

소계 59,829,142

유동성 49,871,522

비유동성 9,957,620

18. 자본

(1) 당반기말과 전기말 현재 자본금의 구성내역은 다음과 같습니다.

<당반기말> (단위: 주, 천원)

주식의 종류 수권주식수 발행주식수 주당 액면가액(원) 자본금

보통주 1,000,000,000 51,443,469 1,000 51,443,469
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<전기말> (단위: 주, 천원)

주식의 종류 수권주식수 발행주식수 주당 액면가액(원) 자본금

보통주 1,000,000,000 51,443,469 1,000 51,443,469

(2) 당반기 및 전반기 중 유통보통주식수 및 자본금의 변동내역은 다음과 같습니다.

(단위: 주, 천원)

구  분
당반기 전반기

발행주식수 자본금 발행주식수 자본금

기  초 51,443,469 51,443,469 36,745,335 36,745,335

기  말 51,443,469 51,443,469 36,745,335 36,745,335

(3) 당반기 및 전반기 중 기타불입자본의 변동내역은 다음과 같습니다.

(단위: 주, 천원)

주식발행초과금 당반기 전반기

기  초 197,223,241 149,955,543

이익잉여금 이입 (10,449,686) -

기  말 186,773,555 149,955,543

(4) 당반기말 및 전기말 현재 자본조정의 구성내역은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구  분 당반기말 전기말

기타자본조정 (1,100,565) (1,100,565)

(5) 이익준비금

연결회사는 부동산투자회사법 제28조 제1항에 의하여 이익처분시 이익준비금의 법

정적립을 규정한 상법 제458조가 적용 배제되어 이익준비금을 적립하지 아니합니다.
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19. 영업수익 및 영업비용

당반기 및 전반기 중 영업수익 및 영업비용의 내역은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구  분 당반기 전반기

영업수익

 임대수익 740,146 740,146

 배당수익 3,118,850 327,445

 당기손익-공정가치측정금융자산 평가이익 36,048,838 1,991,960

 기타영업수익 51,244 85,634

합  계 39,959,078 3,145,185

영업비용

 급 여 10,500 12,900

 지급임차료 825 807

 보험료 38,712 29,371

 감가상각비 - 200,803

 지급수수료 149,190 104,951

 건물관리비 51,244 89,237

 자산관리수수료 116,705 105,259

 자산보관수수료 16,890 17,604

 사무수탁수수료 36,459 34,192

 세금과공과 18,234 38,300

 당기손익-공정가치측정금융자산 평가손실 4,353,677 1,333,739

 기타비용(판관) 4,796 8,155

합 계 4,797,232 1,975,318
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20. 금융수익 및 금융비용

당반기 및 전반기 중 금융수익 및 금융비용의 내역은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구  분 당반기 전반기

금융수익
이자수익 102,420 94,875

외화환산이익 - 1

합계 102,420 94,876

금융비용
이자비용 2,241,061 3,202,498

외화환산손실 1 -

합계 2,241,062 3,202,498

21. 기타수익 및 기타비용

당반기 및 전반기 중 기타수익 및 기타비용의 내역은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구  분 당반기 전반기

기타수익 잡이익 1,924 1

합계 1,924 1

기타비용 잡손실 9 -

합계 9 -
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22. 법인세비용

법인세비용은 법인세법 등의 법령에 의하여 당해 사업연도에 부담할 법인세 및 법인

세에 부가되는 세액의 합계에 당기 이연법인세 변동액을 가감하여 산출된 금액으로 

계상하고 있습니다. 그러나, 회사는 법인세법 제51조의 2 유동화전문회사 등에 대한 

소득공제조항에 의해 대통령령이 정하는 배당가능이익의 100분의 90이상을 배당할 

경우에는 그 금액을 당해 사업연도의 소득금액 계산시 공제할 수 있는 바, 실질적으

로 회사가 부담할 법인세 등은 없으나, 당반기에는 법인세부담액 1,636백만원을 당

기법인세비용으로 계상하였습니다. 또한 미래에 발생할 과세소득의 불확실성으로 인

하여 보고기간 종료일 현재 미래에 차감할 일시적차이에 대한 이연법인세자산을 계

상하지 아니하였습니다.
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23. 주당손익

(1) 기본주당손익

(단위: 원, 주)

구  분 당반기 전반기

지배회사지분 반기순이익(손실) 31,392,471,134 (1,921,592,526)

가중평균유통보통주식수 51,443,469 36,745,335

보통주기본주당이익 610 (52)

(2) 당반기 및 전반기의 가중평균유통보통주식수의 산정내역은 다음과 같습니다.

<당반기>

항  목 기  간 유통주식수(주) 일수(일) 적수(주)

보통주 2023.09.01 ~ 2023.11.30 51,443,469 91 4,681,355,679

합  계 91 4,681,355,679

가중평균유통보통주식수 51,443,469

<전반기>

항  목 기  간 유통주식수(주) 일수(일) 적수(주)

보통주 2023.03.01 ~ 2023.05.31 36,745,335 92 3,380,570,820

합  계 92 3,380,570,820

가중평균유통보통주식수 36,745,335

(3) 희석주당손익

연결회사는 희석성 잠재적보통주가 존재하지 않으므로 희석주당손익은 기본주당손

익과 동일합니다.
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24. 우발부채 및 주요약정사항

(1) 자산관리위탁계약

연결회사는 이지스자산운용(주)와 부동산 취득ㆍ관리ㆍ개량 및 처분, 부동산 개발 및

임대차, 유가증권매매 등에 관한 자산관리위탁계약을 체결하고 있습니다.

[(주)이지스밸류플러스위탁관리부동산투자회사 자산관리위탁보수]

구  분 내  용 지급시기

매입수수료 매입금액의 0.7%
대상 자산의 취득일로부터

7일 이내

운용기본수수료 매입금액의 연 0.5%
사업연도 정기주주총회일로부터 

7일 이내

운용성과수수료

(주가수익 - 결손금) x 5.0%

단, 어느 사업연도의 주가수익이 결손금 미만이

거나, 어느 사업연도의 평균종가가 해당 사업연

도 이전의 각 사업연도별 평균종가 중 가장 높은

 금액에 미달하는 경우에는 운용성과수수료를 

지급하지 아니함

1) 결손금 : 상장일이 속한 사업연도로부터 계산

한 주가수익의 누적 합계액이 음수일 경우 그 절

대값

2) 평균종가 : 어느 사업연도의 마지막 15 거래

일 동안 각 거래일의 주식 종가를 합산하여 15

로 나눈 산술평균 값

3) 주가수익 : '해당 사업연도의 마지막 15 거래

일 동안 각 거래일의 주식 종가를 합산하여 15

로 나눈 산술평균값(주1)'에서 '해당사업연도의 

주당 공모발행가액(주2)'을 차감한 금액에 '주당

공모발행가액과 해당사업연도말의 상장 주식총

수(주3)'를 곱한 뒤 '해당사업연도의 주당 공모

발행가액(주2)'으로 나눈 값

* 상장일이 속하지 않은 사업연도

주1. 해당 사업연도의 마지막 15 거래일 동안 각

 거래일의 주식 종가를 합산하여 15로 나눈 산

술평균

주2. 직전 사업연도의 마지막 15거래일 동안 각 

거래일의 주식 종가를 합산하여 15로 나눈 산술

평균

주3. 15거래일 기간 동안 한국거래소에서 거래

된 거래량 가중평균 주당 거래가격

사업연도 정기주주총회일로부터 

7일 이내

매각기본수수료 매각금액의 1.0%
자산 처분일로부터
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구  분 내  용 지급시기

7일 이내

매각성과수수료
매각차익의 10% - 기지급 운용성과수수료

누계액

처분일이 속한 사업연도의 정기주

주총회일로부터 7일 이내

[(주)이지스데이터센터위탁관리부동산투자회사 자산관리위탁보수]

구  분 내  용 지급시기

매입수수료 매입금액(주1)의 0.5%
대상 자산의 취득일로부터

7일 이내

운용기본수수료 매입금액(주1)의 연 0.4%
사업연도 정기주주총회일로부터 

7일 이내

개발수수료
취득세 과표에 포함되는 모든 비용 및 취득세를 

포함한 금액의 5%

사업연도 정기주주총회일로부터 

7일 이내

매각기본수수료 자산처분가액의 1.0%
자산 처분일로부터

7일 이내

매각성과수수료 매각차익의 10%
처분일이 속한 사업연도의 정기주

주총회일로부터 7일 이내

(주1) 부동산관련 증권의 경우 자산 취득시점 피투자기구의 기초자산 평가금액에 피

투자기구에 대한 지분율을 곱하여 산정하며, 다층의 지분 투자단계를 거치는 경우 실

질적인 투자대상이 되는 피투자기구의 기업가치에 지분율을 곱하여 산정함.

또한, 연결회사는 한국자산신탁(주)와 부동산 취득ㆍ관리ㆍ개량 및 처분, 부동산 개

발 및임대차, 유가증권매매 등에 관한 자산관리위탁계약을 체결하였습니다.

구  분 내  용 비고

운용기본수수료

1. 대상자산 준공전 운용보수: 금삼천만원

2. 대산자산 준공후 운용보수: 매반기별 금오천

만원

결산기 단위로 지급

매입수수료 매입금액의 1.0% -

매각기본수수료 매각가액의 1.0% -

매각성과수수료 매각차익의 10% 보통주 IRR 15% 이상분의 경우 30%
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한편, 연결회사가 매입한 자산이 부동산투자회사법 제2조 제2항에 따른 부동산관련

증권이고, 해당 증권의 발행자 또는 발행투자기구의 자산관리회사 또는 집합투자업

자가 당해 회사의 자산관리회사와 동일하며, 해당 증권 또는 그 증권과 관련된 기초

자산에 관한 매입보수, 운용기본보수, 매각기본보수, 매각성과보수를 해당 증권의 발

행자 또는 발행투자기구로부터 당해 회사의 자산관리회사가 수취한 경우 해당 보수

는 지급하지 않습니다.

따라서 현재 연결회사가 보유한 투자자산 중 '이지스일반사모부동산투자신탁97호'

와 '이지스일반사모부동산투자신탁248호', '이지스일반사모부동산투자신탁25호'에

에 대한 수익증권과 관련하여 매입수수료 및 운용기본수수료는 지급하지 않습니다.

(2) 일반사무수탁계약

연결회사는 스카이펀드서비스(주)와 신한아이타스(주)와 주식발행에 관한 사무, 회사

의 운영, 계산 및 공시에 관한사무, 이사회 및 주주총회 소집 등의 업무에 대한 일반

사무수탁계약을 체결하여 아래와 같이 보수를 지급하고 있습니다.

구분 이지스밸류플러스 이지스데이터센터 카이트20호

사무수탁회사 (주)국민은행 (주)국민은행 신한아이타스(주)

사무수탁보수 연 70 백만원 연 40 백만원 연 22백만원

지급 매 결산기 매 결산기 매 분기

(3) 자산보관계약

연결회사는 (주)우리은행 및 엔에이치투자증권(주)와 부동산, 유가증권 및 현금 등 자

산의 보관ㆍ관리업무위탁계약을 체결하여 아래와 같이 보수를 지급하고 있습니다.

구분 이지스밸류플러스 이지스데이터센터 카이트20호

자산보관회사 (주)우리은행 엔에이치투자증권(주) 엔에이치투자증권(주)

자산보관보수 연 30 백만원 연 20 백만원 연 14 백만원

지급 매 결산기 매 결산기 매 결산기
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(4) 담보제공자산 및 자금차입약정

연결회사는 2022년 12월 자산 투자 자금 조달을 위해 삼성증권(주)로부터 1,760억원

의 차입한도 약정을 체결하였으며, 당반기말 현재 차입금 잔액은 560억원입니다. 또

한 동 차입을 위해 종속회사 (주)카이트제이십호위탁관리부동산투자회사 주식 및 비

연결종속기업투자 이지스일반사모부동산투자신탁97호 수익증권과 이지스일반사모

부동산투자신탁25호 수익증권을 담보로 제공하고 있습니다.

한편, 연결회사가 장기차입금 및 임대보증금과 관련하여 담보로 제공한 내역은 다음

과 같습니다.

(단위: 천원)

담보제공자산 설정권리 관리자 채권최고액 관련채무 관련채무금액

매각예정자산

(토지 및 건물)

담보신탁계약에 

따른 우선수익권

(주)스탠다드차티드

은행
33,600,000

장기차입금
28,000,000

(주)하나은행 9,600,000 8,000,000

근저당권 삼성전자로지텍(주) 1,467,613 임대보증금 1,128,933

합  계 44,667,613 37,128,933

상기 사항 이외에 동 장기차입금과 관련하여 삼성화재보험(주) 패키지 보험이 질권 

설정되어 있습니다. 
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25. 범주별 금융상품 및 공정가치

(1) 당반기말 및 전기말 현재 범주별 금융상품 및 공정가치의 내역은 다음과 같습니

다

(당반기말) (단위: 천원)

구  분 범  주 과  목 장부금액 공정가치

금융자산

상각후원가로

측정하는 금융자산

현금및현금성자산 2,590,590 2,590,590

기타유동채권 464,278 464,278

단기금융상품 11,800,000 11,800,000

당기손익-공정가치

측정금융자산
비연결종속기업투자 525,370,766 525,370,766

합  계 540,225,634 540,225,634

금융부채

상각후원가로

측정하는 금융부채

기타유동채무 11,839,184 11,839,184

기타비유동채무 1,128,933 1,128,933

유동차입금 및 사채 141,871,522 141,871,522

비유동사채 9,957,620 9,957,620

파생상품부채 기타비유동금융부채 945,334 945,334

합  계 165,742,593 165,742,593

(전기말) (단위: 천원)

구  분 범  주 과  목 장부금액 공정가치

금융자산

상각후원가로

측정하는 금융자산

현금및현금성자산 11,086,593 11,086,593

기타유동채권 388,314 388,314

단기금융상품 4,300,000 4,300,000

당기손익-공정가치

측정금융자산
비연결종속기업투자 493,987,758 493,987,758

합  계 509,762,665 509,762,665

금융부채

상각후원가로

측정하는 금융부채

기타유동채무 2,433,865 2,433,865

기타비유동채무 1,128,933 1,128,933

유동차입금 152,000,000 152,000,000

파생상품부채 기타비유동금융부채 1,257,488 1,257,488

합  계 156,820,286 156,820,286
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(2) 공정가치 서열체계 및 측정방법

공정가치란 측정일에 시장참여자 사이의 정상거래에서 자산을 매도할 때 받거나 부

채를 이전할 때 지급하게 될 가격을 의미합니다. 공정가치 측정은 측정일에 현행 시

장 상황에서 자산을 매도하거나 부채를 이전하는 시장참여자 사이의 정상거래에서의

가격을 추정하는 것으로, 연결회사는 공정가치 평가시 시장정보를 최대한 사용하고, 

관측가능하지 않은 변수는 최소한으로 사용하고 있습니다.

연결회사는 공정가치로 측정되는 자산ㆍ부채를 공정가치 측정에 사용된 투입변수에 

따라 다음과 같은 공정가치 서열체계로 분류하였습니다.

수준1 : 활성시장에서 공시되는 가격을 공정가치로 측정하는 자산ㆍ부채의 경우 동 

자산ㆍ부채의 공정가치는 수준1로 분류됩니다.

수준2 : 가치평가기법을 사용하여 자산ㆍ부채의 공정가치를 측정하는 경우, 모든 유

의적인 투입변수가 시장에서 직ㆍ간접적으로 관측한 정보에 해당하면 자산ㆍ부채의 

공정가치는 수준2로 분류됩니다.

수준3 : 가치평가기법을 사용하여 자산ㆍ부채의 공정가치를 측정하는 경우, 하나 이

상의 유의적인 투입변수가 시장에서 관측불가능한 정보에 해당하면 동 금융상품의 

공정가치는 수준3으로 분류됩니다.

자산ㆍ부채의 공정가치는 자체적으로 개발한 내부평가모형을 통해 평가한 값을 사용

하거나 독립적인 외부평가기관이 평가한 값을 제공받아 사용하고 있습니다.
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(3) 공정가치 서열체계별 공정가치

당반기말 및 전기말 현재 재무상태표에 공정가치로 측정되는 자산과 부채의 공정가

치 서열체계별 공정가치 금액은 다음과 같습니다. 한편 당반기말 현재 연결회사의 경

영진은 재무상태표에 상각후원가로 측정되는 금융상품의 장부금액은 공정가치와 근

사하다고 판단하고 있습니다.

<당반기말> (단위: 천원)

구  분 소  계 수준1 수준2 수준3

<자  산>

비연결종속기업투자

수익증권 525,370,766 - - 525,370,766

<부  채>

파생상품

통화선도 945,334 - 945,334 -

(전기말) (단위: 천원)

구  분 소  계 수준1 수준2 수준3

<자  산>

비연결종속기업투자

수익증권 493,987,758 - - 493,987,758

파생상품

통화선도 1,257,488 - 1,257,488 -
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당반기말 및 전기말 현재 공정가치로 측정되는 자산ㆍ부채 중 공정가치 서열체계 수

준 2, 3으로 분류된 자산ㆍ부채의 가치평가기법과 투입변수는 다음과 같습니다.

<당반기말> (단위: 천원)

구  분 종  류 금  액 가치평가방법 투입변수

<자  산>

비연결종속기업투자

수익증권
사모펀드의 

수익증권
525,370,766 순자산가치법 -

<부  채>

파생상품

파생상품부채 통화선도 945,334 현재가치법 할인율

<전기말> (단위: 천원)

구  분 종  류 금  액 가치평가방법 투입변수

<자  산>

비연결종속기업투자

수익증권
사모펀드의 

수익증권
493,987,758 순자산가치법 -

<부  채>

파생상품

파생상품부채 통화선도 1,257,488 현재가치법 할인율
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(4) 금융상품 범주별 손익

당반기 및 전반기 중 금융상품 범주별 손익은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구  분 내  역 당반기 전반기

당기손익-공정가치측정금융자산

   비연결종속기업투자
평가손익 31,383,007 789,327

배당수익 3,118,850 327,445

합  계 34,501,857 1,116,772

상각후원가로 측정하는 금융자산

   보통예금 이자수익 102,420 94,875

상각후원가로 측정하는 금융부채 　

  차입금 이자비용 2,241,061 3,202,498

파생상품

  파생상품부채 평가손익 312,154 (131,106)

26. 특수관계자 등

(1) 당반기말 현재 특수관계자의 내역은 다음과 같습니다.

구  분 특수관계자명

최대주주 이지스자산운용(주)

비연결종속기업 이지스일반사모부동산투자신탁97호

비연결종속기업 코람코전문투자형사모부동산투자신탁제127호

비연결종속기업 CBRE Caledon Valhalla Investments I-A LP

비연결종속기업 이지스일반사모부동산투자신탁248호

비연결종속기업 이지스일반사모부동산투자신탁25호
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(2) 당반기 및 전반기 중 특수관계자와의 주요 거래 내역은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

회사명 내  역 당반기 전반기

이지스일반사모부동산투자신탁25호 배당금수익 2,792,408 997

이지스자산운용(주) 자산관리보수 22,479 22,623

코람코전문투자형사모부동산투자신탁제127호 배당금수익 326,441 -

(3) 당반기말과 전기말 현재 특수관계자에 대한 채권ㆍ채무 내역은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

회사명 내  역 당반기말 전기말

이지스자산운용(주) 미지급비용 60,288 37,808

(4) 주요 경영진에 대한 보상

주요 경영진은 이사 및 이사회의 구성원을 포함하고 있습니다. 당반기 및 전반기 중 

주요 경영진에 대한 보상을 위해 지급한 금액은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구  분 당반기 전반기

단기급여 900 900
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27. 영업으로부터 창출된 현금

(1) 당반기 및 전반기 중 영업으로부터 창출된 현금흐름은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구  분 당반기 전반기

반기순이익(손실) 31,389,207 (1,937,756)

조정 　

  당기손익-공정가치측정금융자산관련손익 (31,695,161) (658,221)

  배당수익 (3,118,850) (327,445)

  이자수익 (102,420) (94,875)

  이자비용 2,241,061 3,202,498

  감가상각비 - 200,803

  법인세비용 1,635,912 -

영업활동으로 인한 자산부채의 변동

  선급비용 38,717 29,376

  선급금 (17,838) -

  미수금 (9,066) (21,864)

  미지급금 65,053 87,591

  미지급비용 (211,601) 104,225

  부가세대급금 16,654 21,441

  부가세예수금 (79,407) (76,779)

  예수금 - (442)

영업으로부터 창출된 현금 152,261 528,552

(2) 연결회사의 현금흐름표는 간접법에 의해 작성되었으며, 보고기간 중 현금의 유입

과 유출이 없는 주요한 거래는 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구분 당반기 전반기

배당금의 미지급 10,338,586 -

이익잉여금의 이입 10,449,656 -
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28. 매각예정자산

(1) 당반기말과 전기말 현재 매각예정분류자산의 내역은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구분 당반기말 전기말

매각예정분류자산

 토지 11,237,316 11,237,316

 건물 40,182,837 40,182,837

 건물_감가상각누계액 (1,270,837) (1,270,837)

합  계 50,149,316 50,149,316

(2) 연결회사는 매각예정자산과 관련하여 재산종합보험 등(부보금액: 28,700백만원)

에 가입하고 있습니다.

29. 보고기간후 사건

연결회사는 기존 차입금 상환 및 부대비용 목적으로 2023년 12월 7일자 이사회 결의

를 통해 삼성증권(주)와 한국투자증권(주)과 560억원의 대출약정을 체결하였습니다. 

또한 동 차입을 위해 회사가 보유하고 있는 이지스일반사모부동산투자신탁97호 수

익증권, 이지스일반사모부동산투자신탁25호 수익증권, (주)카이트제이십호위탁관리

부동산투자회사 주식을 담보로 제공하였습니다.
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